,

Domino R. tituli Saniiie Potentiana
,

Diaconis Cardinalibus

,

Domino J. Saniii Gregorii ad Velum aureum.

Domino L. San&ie Mari£ in via/atay
Domino R. Sanili Eufiaciiiij

Dofnino N. Sa^iBi Aariani.,

Domino L. Sandi Ange/i

,

Domino F. Saniiie Lucite in Si/ice
,

Domino F. Saniia Maria in Cofmedyn,
Domine M. Sanlla Mariit lu Poriicu.

Domino W. Saniii Nicino/aii in Carcere Tu//iatt9.

Domino Epifcopo Spo/etano, Domini Papie Camerario.
Domino Parmen. Epijcopo, Sedis Apofio/icis Vicecancel/ario.

Et in iftis duabus lirteris prxponitur Rex Epifcopis,quia non funt

Cardinales.

Litera Dauorum Sc/avorumcjue Regis de benevo/entia erga,

fubditos ylng/iii,

EXcellenti & Magnifico Principi, Amico fuo kariffimo, Domi-
no E. Dei gratia, Regi Anglonim illuftri , Ericus , eadem gra-

tia, Danorum Sclavorumque Rex, paratam ad baiepiacita volunta-
tem , cum falute perhenni.

Recepimus litteras veftras, pro quodam Johanne de Magna Jer-
nemoth, fuper Nave, vinis, & rebus aliis fibi reftituendis, & quod
etiam nobis alias fcripferatis pro eifflem.

DOMINE, fcire velit veftra excellentia
, quod nec,in quan-

tum recoUmus , coram nobis per quemcumque prius mota eft que-
rimonia ; nec ante veftras fuper hoc litteras nos meminimus rece-
pifle.

Set, quandocunque idem Johannes , vel quifquam alius, agens fuo
nomine, comparuerit, prompti erimus iibi, vel de reftitutione, vel
de recompenlatione debita , facere quod eft: juris.

* Parati etiam effe volumus fingulis de incolis Regni veftri, termi-
nos Regni noftri vifitare volentibus, non folum jullitiam facere, fed
etiam favore Regio gratiofius promovere.
Dominus vos confervet.

Ann. D,
1304.

An. jz.

Z. I.

Rof. Vnf-

con. ji.

£. I. un.

31.W.31.

Ann. D4
1304.

I.Uv. I.

E.i.

Ex Au*
to^.

•II.pj-o.

Jnfirnmenttim Pub/icum de recognitione Domini Regis yfng/i£

per Pra/atos q- Nobi/es terr,e Scotix , i^r Redditione Ca-

Jhi de Strj/veiin.

I

Fro Civitate Baiona , de conjianti Servitio fue,

D EX diJeftis & fidelibus fuis, Majori, Juratis, Civibus, ac toti'^ Communitati Civitatis-fuse Baion. falutem.
Qualiter dudum, in guerrd noftra VafconicC, nobis & Nobilibus

Regni noltri , urgentibus negotiis noftris, pro expedirione didae
guerrx , magnas pecunix fummas feciftis diverlis vicibus mutuo li-

berari (de quibus Procuratoribus veflxis in Anglia, nonune veftro,
fatLsfccimus ) memoriter retinentes.

Vobis de difta gratitudine veftj-a, ex intimo cordis grates referi-

mus fpeciales
j
yeflrje amicidye fignificantes

, quod vobis teneri vo-
lumus , temporibus oportunis , in omnibus

, quae veflmm refpicere
poterunt commodum & honorem.
Habemus enim pro conftanti, quod ex veftrae fidelitatis conftan-

tia & juvamine gratuito , de quibus femper fiduciam habuimus &
nabemus, ad noftri & veftri honorem, elt fubfecutus didas guernE
effeiftus foelicior atque finis.

Prxterea fcire vos volumus ,eft vobis innotefcimus per pra:fentes

,

quod dileftus nobis Johannes de Lafco , Procurator & concivis ve-
fter in profecurione negotiorum vcftrorum , bene & fideliter cum
magiia diligentia fe habebat, de quo ipfum vobis fpecialiter com-
mendamus.

Dat. apud Stryvelyn in Scotia, i. die Julii.

N NOMINE DOMINI AMEN.
Exigente pridem prxfumptuosa rebellione Scotorum, qua Vrx-

lari nonnulli Comites Barones Milites Com-
munitatcs & Incolae Regni Scorise , elationis veneno compundi

,

contra Dominum fuum, Excellentiffimum Principem , Dominum
Edwardum, Dei graria, Regem Anglisc , Dominum Hiberniae,&
Ducem Aquitanniae , infurgere praefumpfere

,

Idem Princeps , Rex , & Dominus eorumdem , ad juftificandum

eofdem, ac ipforum contumacias reprimendas, necnon ad »corri-

gendum eommdem enormes excefliis, prout ad ipfum, ratione Do-
minii, licuit,

Illud Regnum , fcilicet , terram fuara propriam Scodae dl itt-

greffus,

Inter quos vibrante Regali potentia & Regio Brachio in manu
virili protenfb, iidem Praelari Comites Baiones Mi-
lites , Communitates & incoIae,poft aliquomm temporum interval-

la, omnes & finguli
(
quibufdam duntaxat fubfcripris

, qui tunc
temporis rebelliter Caftrum Stryvelyni tenebant, excepris) ad cor
reverii , & indudti fpiritu fanion

,

Eundem Dominum Regem Angline eorumdem Regem,ac etiam
Regni Scotiae proprium & ligium Dominum cognoverunt : Ac ip-

fum in talerti, ut decuit , admiferunt : Ad ipfius ohiedienriam , vo-
luntatem & Dominium revcrtendo; ac, conliderata eadem rebellio-

ne per ipfos, eidem Domino Regi fatisfaftionem pro commiiris,&
redemptionem pro ipforum terris & pofleffionibus

, prout ipliusRe-

giae voluntati placuerat,capiendas humiliter ofiFerendo.

Crefcente itaque tenentium Caftmm prxdicrum dira contumacia
& fuperbia, qui illud (poft mandata,moniriones, & prscepta, di-

verfas, & diverfa, eifdem ex pane ipfius Regis fadas , & fada,
de liberando & reddendo eidem Regi f^pius ipfum Caftrum) li-

berare,rcflituere ac tradere contempribiliter recusarantiquinpotius,

gravamina gravaminibus cumulantes , diitum caftrum contra ipfum
Regem munire : Ac Regi fubditos & fubjedios deftruere

,
perime-

re, & fpoliare fecerej necnon, ^'elut infani,& rabie canina deten-

ri, inatrociori perfeverantes perniria, fe ipfi incorrigibiles totahter

reddidere.

Propter quod idem Dominus Rex (convocatis utriufque Regni
proceribus , & cum eis confilio tiabito fuper illatis gravaminibus

prxnotatis ) tandcm illis
,
per eofdem proceres ( ipforum malefadto-

rum culpa , inobedienria confideratis pariter & offensa ) abjudicatis

& a Regno ScotiiE udegatis ; idem poftmodum Dominus Rex ,

eommdem procerum dudtus coniilio, ad illud Caftrum cum utro-

rumque procerum ipforum potentia properavit.

Et , illo per ipfos obfefTo , tandem, plurihius dierum tranfadtis

temporibus, ipfum Caftmm tenentes ad poenitenriam convolarunt,

& rogarunt, per quofdam magnates obfefsus Regis ejufdem, eun-

dem Dominum Regem caritative requiri, ut fe, fua corpora, &
Caitrum valerent prxdicftum , alte baise , fuae Regiae , & abfque

conditione qualibet, reddere voluntati , & quod lic eos acciperc

tunc placeret.

Poft quae, prqjeftis flatim per eofdem rebelles per plures dies ar-

mis ac defeniionum clipeis eorumdem, idem Rex, motus poftmo-

dum pietate , ad ipfos quofdam fubfcriptos de fuo coniilio deman-
davit.

Et,propter hoc, anno Incarnationis Dominica: millefimo, tre-

centelimo
,
quarto : Indiftione fecunda 2^. die Meniis Julii ; iri vi-

giiia Sandti Jacobi Apoftoli, in prxfentia mei Notarii infrafcripti,

& Teftium fubfcriptorum , ad haec vocatomm fpecialiter ac etiam

rogatorum, conftituri in quadam valle,fuper quodam itinere,quod

fe ducit ad quandam Portam Caftri Stryvelyni , in Scotia , Dioc.

Sandi Andre«, ad mandatum Domini Regis prasdidi.

Ann. D.
1504,

Art. ji.

E. I.

£x Au-
togr.

Penes G*-

tner.

Nobiles Viri ac Difcretae, Domini,

Radu/phus de Monteloermeri , G/oucefiriie, c$*

* Ricardus de Burgo de U/tonia , Comites

:

Nccnon Eufiaichius le Pooir,

Johannes Botecourte, ac

*II.9;t.

7«.
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fohannes de Mouhray , Milites : Et
Joharmes de Benefiede , Clericus

;

De Confilio Excellentiflimi Principis, Domini E.Regis Anglias

fupradidii illuftris

:

Inter quos habito confilio aliquali , iidem Comites Glou-
ceftriae & Ultoni;E ad dictx portae rcpagulum prxfatos Dorainos
Euftachium & Johannem le Moubray mittere ordinarunt,

Ut, per eos Domino WilHelmo Olyfard milite, tiinc pro ejuf-

dem Caftri Conftabulario fe gcrente inibi, evocato, valerent cum
eo , & ipfius Calbi aliquibus colloquium obtinere , ad fciendum fi

ipfe, ac in ipfo Cafbo cxtcri exiltentes, in eadem perfeveraverint

voluntate, in qua eos dicebatur primitus extitere, quod fe ipfos,fua

corpora, & Caftrum prxdidtum Domino Regi praeicripto, alte &
bafse, & fine omni conditione reddere voluere.

Progreflis itaque didis duobus militibus ufque ad repagulum prx-

notatum , ac ibidem dicto Conftabulario proclamato , ipfe poftmo-
dum, eadem proclamatione audita , cum Domino Willielmo de
Diipplyn , ipfius Conftabularii Confanguineo , milite, ac Thoma
LiUay Valleto , aperta porta prxfata,eundem Caftrum exivit.

Cum quibus colloquio habito aliquoli , iidem quinque ftatim ad

diftos Comites, & ad didti Domini Regis confilium invicem de-

fcenderunt.

Coram quibus idem Conftabularius , tam nomine fuo ,
quam no-

minc omnium aliorum &: fingulorum , exiftentium in Caftro prx-

dido , dicebat fe & alios , in eadem voluntate perfiftere , in qua an-

tea extitere,ad reddendum fe, corpora fua, & Caftrum prxdiftum,

alte, bafse, pure, fimpliciter & abfquc conditione quacunque, vo-

luntati Domini Regis prxdidti , de cujus mifericordia dicebat etiam

fe multum confidere ; & ideo ,
juxta promilfionem

, quam Nobilis

Vir, Dominus Henricus de Laxi, Comes Lincolnix , libi fuper

hoc, ut dixit, promiferat, requifivit quod illa redditio coram ipfo

Rege eile valeret , ita quod ipfos , & ipforum Contritionem pOlfet

confpicere, quam in immenfum geftabant in peftore, ut dicebat.

Super petitione cujufmodi, iidem Comites dicebant fe velle con-

fulere ipfum Regem.
Quibus ad iplum cum dido Euftachico accedeatibus , ac demum

reveriis ad confilium memoratum , dixerunt , ipfi Domino Regi pla-

cere, quod ipfe Conftabularius, cum quibufdam valentibus (quos

fecum adducere de ipfo Caftro voluerit) ad ipfum accedat confeftim

;

fet reliquos popukres in eodem Callro ufque in Craftinum voluit re-

manere.

Quibus per ipfum Confbbularium intelledis , viginti quinque per-

fonas de iplb Caftrofecum eduxit (quonjm unus , ordinis Sancti Do-
minici prxdicatorum , & alius de domo de Kelfhou , fuere) quos

,

(Clavibus poitarum Caftri ejufdem primitiis ultra Murum ipfius pro-

je6tis, ac traditis per eundem Caitri Conftabularium Nobili viro

Domino Johanni Lovel Militi , Conftabularii Anglix locum tenen-

ti , recipienti eafdcm nomine Regis Anglix fupradi£ti) ufque ad tu-

nicas denudatos, Tonis projedis (didis Religiolis exceptis) quos, una
cum aliis, fparfis crinibus, flexis genibus, & eorum jund:is mani-
bus , & coram eodem Rege etiam elevatis , una fecum fuam eidem
Regi fuo Domino ligio confitentes culpam, ofFenfam, injuriam,

inobedientiam & reatum , tremulos & quafi cum lacrimis
,
prxfen-